Дело № 92MS0002-01-2024-000512-45
Производство № 2-1096/2/2024

     ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 сентября 2024 года			                       г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 2 Балаклавского судебного района города Севастополя Дуброва А.В.,
при секретаре – Костиной Т.М.,
         рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Балаклавского судебного района города Севастополя (299703, г. Севастополь, ул. Менжинского, д. 25) гражданское дело по иску АО «Боровицкое страховое общество» к Нечипоренко Я. С. о возмещении ущерба в порядке суброгации, взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами.
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199, 233 – 235 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:

         Исковое заявление удовлетворить частично.
Взыскать с Нечипоренко Я. С. ((данные изъяты)) в пользу АО «Боровицкое страховое общество» (ИНН 7714034590, ОГРН: 1027700533145) ущерб в порядке суброгации в размере 50 000,00 руб., судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 700,00 руб., почтовые расходы в размере 148,00 руб., а всего – 51 848 (пятьдесят одна тысяча восемьсот сорок восемь) руб. 00 коп.
В удовлетворении исковых требований АО «Боровицкое страховое общество» к Нечипоренко Я. С. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами на основании ст. 395 ГК РФ - отказать.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, в апелляционном порядке в Балаклавский районный суд города Севастополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья – подпись
Согласовано

Мировой судья:                                                                             А.В. Дуброва